²⁸ ins~~xx~~^{ci}fum The *ci* looks like it has been written over an erasure, which has caused a small hole in the parchment.

²⁹ (margin) {samson venenum bibit et ei non ꝛnocuit}.

VITAE SANCTORUM CAMBRIAE

11 *communione* demanu *sancti* Samsos=
12 nis suscepit. eodem momento dia=
13 bolus eum arripuit. Ille *autem* psal=
14 lens se ilico totum dilanians.
15 *et* labia mordens. astantibus *dixit*.
16 Quid hic statis? Si samsonem
17 *dominatorem* mei *presentem* non uiderem.
18 minime deuobis curarem. Ildutus
19 uero ut ^{hec} uidit? ligari eum. ac foras
20 duci eum iussit³⁰. Frater *autem* eius *hec*
21 audiens. utrorumque culpam mon=
22 trauit. *et* ueniam a *sancto* Samsone
23 postulauit. *Sanctus* uero Samson dolo
24 re ~~sanctis~~ commotus fleuit? aquam *et* o=
25 leum *benedixit*³¹. *et* dari ei adgustandvm
26 *precepit*³²? *et* sic eum adiaboli laqueis
27 liberauit. Itaque *factum* est iusto dei
28 iudicio? ut *primatum* quod nequiter
29 *quesiuit*. nunquam habere potuit.
30 Erat *autem* non longe ab hoc ceno=

³⁰ **eum iussit** These words are separated by a hole in the parchment.

³¹ **aquam et oleum benedixit** (margin) {Nota aquam et oleum benedixit} {{quibus Sacerdotem liberauit a demone dilaceratum qui prius venenum ei preparasset ne in abbatem post Iltutum eligeretur}}.

³² **precepit** According to Evans (LL 345), the contraction mark was added by a later hand.

31 bio insula *quedam* inqua mona=
 32 sterium erat constru^rtum³³ auro
 33 nomine piro. Illuc *sanctus* Samson deo
 34 ducente ac magistro fauente.
 35 festinanter *perrexit*; et ibi *gloriosam et*

{32vb}

1 *angelicam uitam duxit*. Amabilis mo=
 2 ribus. piis insistens operibus. *peruigil*
 3 inorationibus. Post *hec autem* quodam
 4 hiemis tempore. *pater sancti* Samsonis
 5 *gravi* infirmitate *depressus*. asuis
 6 *commonitus* est uicinis ut iuxta mo=
 7 rem susciperet *sacrificium communionis*.
 8 Ille *uero* obnixè affirmauit *nunquam*
 9 se *mortem gustaturum*. *nunquam sacri*=
 10 *ficiam sumpturum*. *nunquam sanita*=
 11 *tem recepturum*. *priusquam* Samsonem
 12 *filium suum uideret*; ac *peripsum pa*=
 13 *riter corporis et animę sanitatem*
 14 *reciperet*. Parentes *ergo* *adeum* legatos
 15 *miserunt*. *poscentes* ut *patrem incon*=
 16 *finio mortis decubantem* uisitaret.

³³ **constru^rtum** The *r* has been altered so that it resembles a *c*.

VITAE SANCTORUM CAMBRIAE

17 *Sanctus uero Samson dolore commotus. ait.*
18 *Potens est deus absque me egrotantem*
19 *sanare. Tandem abbatis precibus*
20 *conuictus. legatos remisit. et se uen=*
21 *turum esse concessit. Mane itaque*
22 *facto abbatis sui benedictione accep=*
23 *ta. cum iuvene diacono cepit iter*
24 *agere. Cumque peruastam solitudi=*
25 *nem perrexissent. horribilem uocem*
26 *iuxta se audierunt. Adhanc uocem*
27 *diaconus perterritus. equum dimisit.*
28 *et pallium suum proiciens. infugam*
29 *se conuertit. Quem theomaca ursuta*
30 *et cornuta cum lancea trisulcata*
31 *per uastas siluas uolitans semine=*
32 *cem prostrauit. Beatus uero Samson*
33 *intrepidus progrediens. et theoma=*
34 *cam alonge fugientem aspiciens. cla=*
35 *mauit post eam dicens. Innomine*

{33ra}

1 *Iesu christi impero tibi expecta et*³⁴
2 *loquere mihi. Cui ille dixit. Quis es*

³⁴ (top) {Quomodo samson Theomacam imperauit que diaconum semimortuum prostrauerat, quem resuscitauit}.

3 tuꝛ Illa respondit. Theomaca
4 sum. Nam parentes mei huc
5 usque *preuaritores uobis extitereꝛ*
6 *et nemo in hac silua remansit.*
7 nisi ego de meo genere. Habeo
8 octo sorores *et matrem* queꝛ adhuc
9 uiuunt. *et in ulteriori silua de=*
10 *gunt. et ego marito tradita sum in*
11 *hac heremoꝛ sed quia mortuus est.*
12 *recedere de hac silua nequeo.*
13 Cui *sanctus* Samson ait. Potesne
14 *fratrem quem percussisti rediuiuum*
15 *reddere. et a malo declinareꝛ*
16 Respondit. Nec illum possum
17 sanare. nec in melius *reparari*³⁵ꝛ
18 *quia ab infantia semper male ui=*
19 *xi. Beatus Samson dixit. In nomine*
20 *iesu christi precipio tibi ne amplius*
21 *hominibus noceas. sed citissime ab*
22 *hac uita discedas. Queꝛ statim*
23 *saltum dans precipitem. corruit*
24 *et exspirauit. Sanctus Samson reuer=*

³⁵ *reparari Sic.*

VITAE SANCTORUM CAMBRIAE

25 sus adfratrem pene mortuum; mo=
26 re helisei os ori. ac membra men=
27 bris composuit. et sic illum sa=
28 nitati restituit. Itaque ceptum iter
29 perrexerunt. et die tertia adammonem
30 peruenerunt. Ammon uero ut eos ui=
31 dit; cum ingenti letitia dixit.
32 Ecce auxilium corporis et anime
33 mee. quod mihi dominus per somnium digna=
34 tus est demonstrare. Ipso namque
35 die per benedictionem sancti samsonis

{33rb}

1 amorbo conualuit. ac supplici pe=³⁶
2 titione una cum fratre suo umbrafele
3 monachicum habitum suscipere me=
4 ruit. Sed et uenerabilis anna cum
5 affrella sorore sua eius benedictione
6 est consecrata. Partim substantiarum
7 pars pauperibus erogauit. partim
8 admonasterium construendum
9 commisit. partim matris et fratrum
10 usui concessit. Ordinatis omnibus

³⁶ (margin) {quomodo Samson patre egr[.]tante liberat reuersus}.

11 *per gratiam sancti spiritus. assumptis patre*
 12 *et patruale per aliam quam uenerat*
 13 *uiam ad suum monasterium reuersus est.*
 14 *Per eandem quoque uiam serpentem*³⁷
 15 *mirę magnitudinis repperit; quem*
 16 *solo sermone prostrauit. Cumque ad*
 17 *monasterium redirent; DVBRI=*
 18 *CIVM episcopum initiante quadragesima*
 19 *ibi commanentem inuenit. Episcopus autem*
 20 *ad se diaconum conuocans. et ab eo*
 21 *cuncta que gesta fuerant in uia*
 22 *condiscens. maximo cum honore*
 23 *sanctum samsonem sociosque suos suscepit.*
 24 *et eodem die sanctum samsonem cellera*
 25 *rium illius loci constituit. Ille*
 26 *uero ac si iussus esset diuinitus; cum*³⁸
 27 *magna diligentia seruiuit*
 28 *fratribus. et in quantum potuit. minis=*
 29 *trauit pauperibus. Sed frater qui ante*
 30 *eum fuerant*^{t39} *ineodem ministerio*